



**ESTADODABAHIA**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA**

Rua Armando Costa Tourinho, S/N, CEP 48370-000  
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363  
E-mail: cmesplanada@gmail.com

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2025**

**DISPENSA Nº 006/2025**

**OBJETO:** Contratação de empresa do ramo especializado, para o fornecimento de materiais de expediente para atender a necessidades da Câmara Municipal de Esplanada/BA.

**RESULTADO**

A **PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA**, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **DISPENSA Nº 006/2025**, com fulcro no art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, torna público que até as 09h30min do dia 19/02/2025, recepcionou a seguinte proposta que obedeceu aos preços estimados pela Administração, tendo a empresa ofertado proposta cujos preços são os adiante especificados:

PROponente Participante	
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> João Mariano de Oliveira de Esplanada	
<b>CNPJ N.º</b> 14.010.326/0001 -04	
<b>ENDEREÇO:</b> Avenida Mario Andreazza, nº 300, CEP 48370-000, Centro, Esplanada /Ba	
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> João Mariano de Oliveira	

ITENS	DESCRIÇÃO	UF	UND	VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	MARCA
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA Arquivo morto polionda, 350x140x245mm polionda, Prático Office. Cores variadas.	UND	50	9,00	450,00	ALAPLAST
2	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS 4bl 38X50 Pacotes com 4 blocos de 50 folhas 38mmx51mm	UND	100	5,20	520,00	BRW
3	BORRACHA DE APAGAR Tipo Borracha Látex Com Medida Peça: 3,3 X 2,3 X 0,08cm.	UND	20	0,60	12,00	MERCUR
4	CADERNO DE PROTOCOLO Livro protocolo de correspondência com 100 (cem) folhas numeradas, formato 153x216 milímetros, capa dura.	UND	10	20,00	200,00	TILIBRA
5	CAIXA CANETA AZUL COM 50 UNIDADES A esferográfica sextavada, corpo transparente, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio.	UND	50	49,00	2.450,00	BIC
6	CAIXA CANETA AZUL COM 100 UNIDADES A esferográfica sextavada, corpo	UND	30	94,00	2.820,00	COMPACTOR



**ESTADODABAHIA**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA**

Rua Armando Costa Tourinho, S/N, CEP 48370-000  
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363  
E-mail: cmesplanada@gmail.com

	transparente, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio.					
7	CLIPS Nº 02 100un Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato trançado, cx com 100 unidades.	UND	300	3,30	990,00	ACC
8	CLIPS Nº 08 25un Clips 8/0 Galvanizado Cx C/25 Un.	UND	50	3,80	190,00	ACC
9	COLA 90g Ideal para trabalhos escolares e artesanais em papel, papelão, cartolina, papel pardo e fotos. Fabricada com resina de PVA (Poliacetato de Vinila), à base d'água. Possuir acabamento transparente. Com alta resistência e colagem.	UND	10	3,00	30,00	FRAMA MAX COLA
10	ELÁSTICO Nº 18 100g Elástico amarelo, nº 18. Composição: borracha estireno butadieno; pacote com 100g.	UND	20	7,00	140,00	SÃO JOSÉ
11	ESTILETE GRANDE 18 mm Estilete retrátil 6", Corpo injetado, Lâmina fabricada em aço carbono temperado, dispositivo para travar a lâmina. Tamanho 18mm.	UND	25	1,90	47,50	KEEP
12	ESTILETE PEQUENO 9 mm Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 9 mm	UND	25	1,30	32,50	KEEP
13	EXTRATOR DE GRAMPO Ferro fundido, Cor: Cromado, Tamanho: 14,5 Cm Peso: 0,20.	UND	50	3,90	195,00	MAXCRIL
14	FITA ADESIVA 48x40mm Com dimensões 4,8mmx40m, polipropileno na cor transparente.	UND	50	4,50	225,00	KORETECH
15	GRAMPEADOR 26/6 Totalmente em aço, Grampeia até 25 folhas Utiliza grampos 26/6, Comporta pente completo de 210 grampos.	UND	30	16,50	495,00	BAZZE
16	GRAMPO 26/6 5000un Contendo identificação do produto e marca do fabricante.	UND	40	4,70	188,00	CIS
17	MARCADOR DE TEXTO Ponta indeformável, tinta fluorescente	UND	150	1,50	225,00	MASTERPRINT



**ESTADODABAHIA**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA**

Rua Armando Costa Tourinho, S/N, CEP 48370-000  
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363  
E-mail: cmesplanada@gmail.com

	a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante, na cor 31amarelo.					
18	PAPÉL A4 - PC 500fl Papel alcalino branco com desempenho máximo para impressão a laser (conforme informações técnicas contidas na embalagem do fabricante), formato A4, medindo 210 x 297 mm, com alvura não inferior a 97%, com gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , em resma de 500 folhas e embalado em papel de propriedade térmica e anti-umidade.	UND	400	29,50	11.800,00	REPORT SUZANO
19	PAPÉL A4 VERGÊ PC 50 Papel Vergê Branco A4 180g caixa com 50 folhas.	UND	10	16,50	165,00	BAAG
20	PASTA DE A-Z Tamanho ofício, lombada larga, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificados, na cor preta. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	12,50	1.250,00	FRAMA
21	PASTA SANFONADA Pasta A4 com 12 divisórias,	UND	10	25,00	250,00	ACP
22	PERFURADOR DE FOLHAS 40fl Perfura até 40 folhas, Resistente, Alta durabilidade, Perfurador 2 furos.	UND	15	48,00	720,00	MASTERPRINT
23	PRANCHETA Em acrílico, com prendedor metálico niquelado, para papel, com dimensões 216x330mm,	UND	100	28,00	2.800,00	MAXCRIL
24	RÉGUA 30 cm Régua 30 cm / 12 Polegadas. Cor: Cristal. Material: Poliestireno. Dimensões: 310 x 35 x 3 mm	UND	100	1,20	120,00	MAXCRIL
25	TESOURA PEQUENA De aço inoxidável, ponta arredondada, cabo em polipropileno atóxico, tamanho 21 cm	UND	15	12,00	180,00	KEEP
26	ENVELOPE Envelope de papel A4, cor amarelo ou branco	UND	1000	0,50	500,00	VIA BRASIL



**ESTADODABAHIA**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA**

Rua Armando Costa Tourinho, S/N, CEP 48370-000  
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363  
E-mail: cmesplanada@gmail.com

27	ENVELOPE Envelope de papel A5, cor amarelo ou branco	UND	300	0,40	120,00	VIA BRASIL
28	CLASSIFICADOR FINO Plástico, com elástico, tamanho A4, cores variadas	UND	300	2,50	750,00	ACP
29	LÁPIS Madeira, n.º 02	UND	30	0,45	13,50	MASTERPRINT
30	PORTA CANETA Porta caneta, objetos e cliques, em acrílico	UND	20	24,00	480,00	MAXCRIL
31	LIVRO ATA Com 100 folhas, capa dura	UND	05	24,00	120,00	TILIBRA
					VALOR	R\$ 28.478,50

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 28.478,50 (vinte e oito mil quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos)**

Foi confeccionada a ata com a informação sobre a proposta obtida.

A empresa João Mariano de Oliveira de Esplanada, CNPJ N.º 14.010.326/0001-04, cumpriu com todos os requisitos de habilitação previstos no Aviso de Contratação divulgado.

Esplanada/Ba, 20 de fevereiro de 2025.

Silmara de Jesus Franca Alves  
Agente de Contratação